COMUNE DI MONGIUFFI MELIA

Citta Metropolitana di Messina
F.zza 5. Nicold, 0.8 - 98030 Mongiufli Melia (Me) —
Tel. 0942720006 - Fax 094220062
Codice fiscale ET000390838 - Partta LV.A. 00463870832 email.segreteria@comune. mongiuffimelia.me.it

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINA

| NUMERO DATA | 10AGOSTO | NUM.PROT. | [ NUM.REG. | ;Q=
&0 | | 2020 |  NEULE | GEN, /(8%

OGGETTO: SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA PERIODO 1 AGOSTO 2019-31
LUGLIO 2020 - LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DELLI’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso:

- che con il d. lgs. 19 settembre 1994, n. 626, come successivamente modificato dal d. Igs. 19 marzo
1996, n. 242, sono state dettate disposizioni per la tutela della salute dei lavoratori nei luoghi di
lavoro;

- che la suddetta normativa pone a carico del datore di lavoro precisi obblighi in ordine alla
valutazione dei rischi per la sicurezza e per la salute dei lavoratori ed all’individuazione delle
misure di prevenzione e di protezione, nonché al programma di attuazione delle misure stesse;

- che, in particolare, la sorveglianza sanitaria comprende: a) accertamenti preventivi intesi a
constatare [’assenza di controindicazioni al lavoro cui i lavoratori sono destinati, ai fini della
valutazione della loro idoneita alla mansione specifica; b) accertamenti periodici per controllare lo
stato di salute dei lavoratori ed esprimere il giudizio di idoneita alla mansione specifica;

Rilevato:

- che anche il Comune di Mongiuffi Melia & chiamato a provvedere all’espletamento della
sorveglianza sanitaria rispetto al proprio personale dipendente;

- che all’interno della struttura organizzativa dell’ente non si rinvengono personalita munite delle
professionalita richieste per I'espletamento dell’attivitd in questione, ragion per cui risulta
periodicamente necessario procedere all’affidamento del suddetto servizio all’esterno in favore di
un operatore economico avente le competenze adeguate;

Considerato:

- che con delibera n. 109 dell’l agosto 2019 la Giunta Municipale ha demandato al responsabile
dell’area amministrativa, quale responsabile competente, ’adozione di qualsiasi atto gestionale
fosse risultato necessario per provvedere all’affidamento del servizio di vigilanza sanitaria da
espletare nei confronti del personale dipendente del comune di Mongiuffi Melia per il periodo |
agosto 2019 — 31 luglio 2020; ;
- che con la medesima delibera & stata altresi assegnata al suddetto responsabile la somma di €
1.800, 00 affinché 1l medesimo provvedesse a quanto sopra indicato;

- che con determina n. 67 del 23 giugno 2020 il responsabile dell’area amministrativa ha disposto,
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d. 1gs. 18 aprile 2016, n. 50, € ss. mm. ed ii., "affidamento
del servizio in questione in favore del dott. Gl

- che il professionista incaricato ha espletato regolarmente il proprio mandato e, ad ultimazione del
medesimo, ha presentato la fattura n. 109 del 9 agosto 2020, dell’importo di € 1.800, 00, la quale
viene allegata alla presente determina per farne parte integrante e sostanziale;



Ritenuto che occorre procedere alla liquidazione della fattura sopra indicata;

Visti:

-1’0. A. EE. LL. vigente nella Regione Sicilia;

- il d. Igs. 18 agosto 2000, n. 267;

- il vigente statuto comunale;

- il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto ¢id premesso, visto e considerato
DETERMINA
1) di DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
determina;
2) di LIQUIDARE in favore del dott. NS i compensi al medesimo spettanti per il
servizio di vigilanza sanitaria del personale dipendente del comune di Mongiuffi Melia per il
periodo 1 agosto 2019-31 luglio 2020, per un importo pari ad € 1800, 00;
3) di DARE ATTO che la superiore liquidazione trova copertura secondo [’attestazione allegata al
presente provvedimento;
4) di DARE ATTO che il presente provvedimento verrd pubblicato sull’albo pretorio on-line del
Comune di Mongiuffi Melia;
5) di DARE ATTO che il presente provvedimento sard annotato e progressivamente numerato nei
registri appositamente istituiti.
#ﬁﬁﬁﬂw;&ﬁﬂi
IL RESPONSABILE D "AREA &WINTSTRA’I‘IV&
Dott. Fafiica Pistro Vincénzo &
TAROCI R R o NN ey
W"?:?.‘,r:"a:(f_- }-:}




